EDITAL PROEN Nº 63/2020EDITAL PROEN Nº 63/2020
SELEÇÃO DE PROFESSOR FORMADOR - FORMAÇÃO PEDAGÓGICA UABSELEÇÃO DE PROFESSOR FORMADOR - FORMAÇÃO PEDAGÓGICA UAB

RESULTADO PRELIMINARRESULTADO PRELIMINAR

O Pró-Reitor da Pró-reitoria de Ensino (PROEN) do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE (IFSul)CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE (IFSul) , no uso de suas atribuições, torna pública a
RESULTADO PRELIMINARRESULTADO PRELIMINAR  para o processo de provimento de vagas e cadastro de reserva para a função de
PROFESSOR FORMADOR, a fim de atuar no Curso de Formação Pedagógica para Graduados não Licenciados, no
âmbito do Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB), na modalidade a distância, conforme segue:

Aspectos  his tóricos  e emancipatórios  da educaçãoAspectos  his tóricos  e emancipatórios  da educação

Candidata / CandidatoCandidata / Candidato
Anál i seAnál i se

CurricularCurricular
Plano dePlano de
TrabalhoTrabalho EntrevistaEntrevista

NotaNota
FinalFinal Classi f i caçãoClassi f i cação

Resul tadoResul tado
Pre l iminarPre l iminar

Maria Raquel Caetano 40,00 17,33 36,67 94,00 1ª Aprovada

Nei Jairo Fonseca dos Santos Júnior 28,00 17,33 36,33 81,66 2º Excedente

Discipl ina: Es tudos  socioantropológicos  da educaçãoDiscipl ina: Es tudos  socioantropológicos  da educação

Candidata / CandidatoCandidata / Candidato
Anál i seAnál i se

CurricularCurricular
Plano dePlano de
TrabalhoTrabalho EntrevistaEntrevista

NotaNota
FinalFinal Classi f i caçãoClassi f i cação

Resul tadoResul tado
Pre l iminarPre l iminar

Cláudio Baptista Carle 26,00 20,00 40,00 86,00 1º Aprovado

Discipl ina: Prática Pedagógica IDiscipl ina: Prática Pedagógica I

Candidata / CandidatoCandidata / Candidato
Anál i seAnál i se

CurricularCurricular
Plano dePlano de
TrabalhoTrabalho EntrevistaEntrevista

NotaNota
FinalFinal Classi f i caçãoClassi f i cação

Resul tadoResul tado
Pre l iminarPre l iminar

Raquel Brum Abib 29,00 20,00 40,00 89,00 1ª Aprovada

Renata Porcher Scherer 28,00 15,67 38,00 81,67 2ª Excedente

Vivian Anghinomi Cardoso 30,00 13,00 31,67 74,67 3ª Excedente

Discipl ina: Ps icologia da EducaçãoDiscipl ina: Ps icologia da Educação

Candidata / CandidatoCandidata / Candidato
Anál i seAnál i se

CurricularCurricular
Plano dePlano de
TrabalhoTrabalho EntrevistaEntrevista

NotaNota
FinalFinal Classi f i caçãoClassi f i cação

Resul tadoResul tado
Pre l iminarPre l iminar

Marta Helena Blank Tessmann 34,00 19,75 32,50 86,25 1ª Aprovada

Discipl ina: Teorias  da Educação Profis s ional e TecnológicaDiscipl ina: Teorias  da Educação Profis s ional e Tecnológica

Candidata / CandidatoCandidata / Candidato
Anál i seAnál i se

CurricularCurricular
Plano dePlano de
TrabalhoTrabalho EntrevistaEntrevista

NotaNota
FinalFinal Classi f i caçãoClassi f i cação

Resul tadoResul tado
Pre l iminarPre l iminar

Marcus Educardo Maciel Ribeiro 28,00 13,33 28,33 69,66 1º Aprovado

Neslei Noguez Nogueira 26,00 11,00 28,67 65,67 2ª Excedente

Discipl ina: Teorias  e Metodologias  em EADDiscipl ina: Teorias  e Metodologias  em EAD

Não houve candidatas ou candidatos classificados

Pelotas, 03 de fevereiro de 2021.

Antônio Cardoso de Oliveira
Chefe do Departamento de Educação a Distância e Novas Tecnologias

Veridiana Krolow Bosenbecker
Em substituição de

Rodrigo Nascimento da Silva
Pró-reitor de Ensino

Códi go Ver i f i c a dor :Códi go Ver i f i c a dor :
Códi go de Autenti c a ç ã o:Códi go de Autenti c a ç ã o:

Documento assinado eletronicamente por:

Antoni o Ca r dos o O l i vei r aAntoni o Ca r dos o O l i vei r a , CHEFE DE DEPARTAMENTO  - CD4  - I F-DETECHEFE DE DEPARTAMENTO  - CD4  - I F-DETE, em 03/02/2021 22:58:08.
Ver i di a na  Kr ol ow Bos enbec kerVer i di a na  Kr ol ow Bos enbec ker , DI RETO R - CD3  - I F-DI RPEIDI RETO R - CD3  - I F-DI RPEI , em 03/02/2021 22:27:11.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 03/02/2021. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsul.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

91444
b600528d75

	Documento assinado eletronicamente por: